



خوب و بد یک تقابل بزرگ در تهران

◀ «شهروند» حواشی مسابقه پرسپولیس - النصر را بررسی می کند

🗞️ **[شهروند]** سه شنبه شب، یکی از تلخ ترین شب های سال های اخیر هواداران پرسپولیس رقم خورد. در روزی که استادیوم آزادی خالی از هواداران پرشور قرمزها بود؛ در روزی که از فاصله بسیار دور هم چمن بد آزادی به ذوق مخاطب می زد، در روزی که چند ساعت قبل از مسابقه، آغوش کریستیانو رونالدو و فاطمه حمامی به روی یکدیگر باز شده بود، فوتبال روی واقعی و البته تلخ خود را به پرطرفدارترین تیم آسیا نشان داد.

نیاز ندارند. آنها به راحتی می توانند از حق پخش تلویزیونی که ساعت ها هواداران شان را محو تلویزیون می کند، بهره ببرند. آنها می توانند از طریق رسانه ها، فروش البسه و اقلام ورزشی، بلیت فروشی و... به درآمدزایی کافی برسند و مانند تیم های عربی، از این درآمد برای جذب ستاره های فوتبال جهان استفاده کنند. فرمول، بسیار ساده است و تیم های ایرانی می توانند با جذب درآمد، آکادمی های فعال خود را در تمام شهرها داشته باشند و از همین طریق بازیکنان وطنی، پرورش دهند، اما حالا، در شرایطی هستیم که به گفته مدیرعامل پرسپولیس، این تیم به دلیل خارج شدن مبلغ قرارداد بازیکنانش از میزان سقف تعیین شده توسط فدراسیون، نمی تواند مهاجم دلخواه سرمربی را جذب کند و بدون مهاجم تخصصی به مصاف النصری می رود که کریستیانو رونالدو در آرس خط حمله خود دارد.

همین موضوع عدم درآمدزایی کافی توسط باشگاه ها موجب شده که هم استقلال، هم پرسپولیس و هم حالا نساجی، در یک استادیوم واحد (آزادی) میزان حریفان باشند! آنها توانایی ساخت استادیوم اختصاصی ندارند و همین استادیوم آزادی هم در حال حاضر نه چمن درستی دارد و نه می تواند میزبان تماشاگران باشد. سه شنبه چمن آزادی به حدی بد بود که پیش از شروع بازی، کریستیانو رونالدو نسبت به وضعیت آن متعجب بود و خطاب به هم تیمی هایش می گفت فقط توپ های بلند ارسال کنید.

نخستین قربانی این چمن بی کیفیت هم یکی از بازیکنان خودی بود. کلیدی ترین بازیکن پرسپولیس یعنی مهدی ترابی در دقیقه ۶ مسابقه مصدوم و مجبور به ترک زمین شد. مصدومیت ترابی تمام برنامه های کارفنی پرسپولیس را به هم ریخت و این تیم، جایگزینی هم برای مهره ملی پوش خود نداشت.



...

یحیی گل محمدی؛ نمی خواهیم به استقبال از رونالدو منفی نگاه کنم

می توانستیم بهتر از این باشیم اما حالا باید به مسابقات آتی فکر کنیم

انتظار برنده شدن، انتظار درستی نیست

ما مقابل تیمی معمولی بازی نداشتیم. النصر یکی از مدعیان اصلی قهرمانی در آسیاست. این تیم فوق ستاره های زیادی دارد و ما با این امکانات ضعیف بخواهیم خودمان را برنده بدانیم انتظار زیاد درستی نیست. اگر اتفاقاتی که اشاره کردم برای حریف می افتاد ما برنده بازی می شدیم. برابر تیم باکیفیت و بازیکنان فوق العاده، بازی کردیم، تیمی که سه روز پیش بازی کرده بود و خیلی ها فکر می کردند آنها خسته هستند و روز گذشته نیز تمرین نکرده بودند، اما نحوه بازی شان نشان دهنده کیفیت شان بود.

تلاش خودمان را کردیم اما نشد...

ما با توجه به امکانات مان و وضعیتی که داریم سعی کردیم خودمان را آماده این بازی کنیم. نمی گویم توان مان همین بود، اما دوست داشتم در زمین خوب بازی می کردیم و این اتفاقات (مصدومیت ترابی و اخراج سرلک) نمی افتاد. در هر صورت تصمیماتی که برای فوتبال ما گرفته شده است، محدودیت های زیادی برای باشگاه های حاضر در آسیا ایجاد می کند. این محدودیت ها کار را برای مربیان و باشگاه ها سخت کرده است. مشکلات دیگری نیز وجود دارد که نمی توانم درباره آنها صحبت کنم. بازیکنان تلاش خود را کردند و انرژی شان را گذاشتند. ولی امروز روزی نبود که بتوانیم برنده شویم. این هم به خاطر حوادث بازی بود.

مصدومیت ترابی شوک منفی بود

ترابی یکی از بازیکنان تأثیرگذار تیم است. این اتفاقی که برای او افتاد شوک منفی برای پرسپولیس بود. مصدومیت در شروع بازی بود و نمی دانم مصدومیتش تا چه اندازه است و فکر کنم یک هفته کار دارد تا تمریناتش را شروع کند.

حضور رونالدو به جوانان انگیزه می دهد

در اینکه رونالدو بازیکن افسانه ای و یکی از نوادر فوتبال است، شکی نیست. استقبالی که از رونالدو شد نشان دهنده عشق و علاقه جوان های ایرانی نسبت به فوتبال و شخص رونالدوست. نمی خواهم زیاد نسبت به استقبالی که شد، منفی فکر کنم. اگر روی قسمت دیگر قضیه را نگاه کنیم، این مسائل باعث می شود جوان های ما انگیزه زیادی پیدا کرده و به فوتبال علاقه پیدا کنند و استعدادشان کشف شود. این اتفاق خوب است و باید از حضور رونالدو در کشورمان به شکلی نگاه کنیم که مثبت باشد. جوان های ما لایق امکانات بهتری هستند و فوتبال ما سزاوار امکانات بهتری است.

...

این مسابقه فراموش خواهد شد اما تو در یاد ما «انسان» می مانی آقای رونالدو

از لحظه حضور کریستیانو رونالدو در ایران تا زمان بازگشت او به عربستان، چیزی کمتر از ۳۶ ساعت طول کشید، اما او در همین فرصت اندک قاب های بسیار زیبایی از نمایش انسانیت به جا گذاشت. ستاره پرتغالی در تمام این مدت، از لحظه فرود در فرودگاه تا لحظه ترک استادیوم آزادی لیخند به لب داشت.

زمانی که هواداران او مانع استراحت او در هتل شدند، او لیخند می زد. رونالدو فرصت ملاقات با آدرین را از او دریغ نکرد و به گرمی او را در آغوش گرفت. ستاره ۳۸ ساله فوتبال جهان، چند ساعت پیش از آغاز مسابقه، ملاقات با فاطمه حمامی، دختر معلول و هنرمند را پذیرفت

و به زیبایی به سرا و بوسه زد. او در مواجهه با علاقه مندانش که آرزوی دیدار با او را داشتند؛ به بهترین شکل ممکن برخورد می کرد. حضور رونالدو در ایران، به جز مباحث فوتبالی درس های بسیاری از معرفت را نیز به همراه داشت. او در روزی که چندان در میدان، درخشان نبود و توسط مهره های پرسپولیس مهار شده بود، نه به خاطر فوتبالش بلکه به خاطر انسانیت در یاد مردم ایران خواهد ماند.

از چمن بد تا سقف قرارداد، خودزنی کردیم!

مهدی تاج به درستی از فریلی مالی صحبت می کند، اما حقیقتا تقابل نمایندگان ایران با تیم های پرستاره عربی، هیچ نشانی از فریلی در خود ندارد. فوتبال ایران، امروز بیش از هر زمان دیگری نیاز به خصوصی سازی واقعی دارد. پرسپولیس سرمایه ای دارد به نام هوادار. چیزی که بسیاری از باشگاه های فوتبال جهان در حسرت آن هستند. راستش را بخواهید این سرمایه به قدری بزرگ و کافی است که قرمزها به جز آنها، به هیچ چیز دیگری هم

یحیی گل محمدی بعد از واگذاری نتیجه به النصر، در نشست خبری این مسابقه نکات متعددی را بیان کرد که در ادامه خواهید خواند.

باید ریکواری ذهنی و بدنی داشته باشیم

بازی تحت تأثیر اتفاقاتی خیلی بد برای ما بود، هم مصدومیت مهدی ترابی در دقیقه ۱۰ سپس اخراج میلاد سرلک. گل اول که یک گل به خودی بود، می توانست گل نشود. در هر صورت مقابل تیم باکیفیتی بازی کردیم. اگر یکی از این اتفاقات نمی افتاد و بهویژه ۱۰ انفره نمی شدیم این نتیجه رقم نمی خورد. نیمه دوم را خوب شروع کردیم، ولی اخراجی بچگانه کار دست مان داد و نتیجه را واگذار کردیم. به تیم خوب النصر تریک می گویم. بالاخره اینگونه بازی های بزرگ باعث می شود نقاط ضعف مان را بیشتر پیدا کنیم و برای دیدارهای بعدی قوی تر شویم. اگر این اتفاقات نمی افتاد فکر نمی کنم این نتیجه رقم می خورد. زمین هم آتقدر خراب بود که هر دو تیم را تحت تأثیر خودش قرار داده بود و آن کیفیت فنی که دو تیم باید به نمایش بگذارند، در این زمین برآورده نشد. متأسفانه نتیجه را واگذار کردیم، ولی چیزی که اهمیت دارد این است که ریکواری ذهنی و بدنی خوبی داشته باشیم و خودمان را برای دیدارهای بعدی آماده کنیم.

فقط می خواستیم برنده باشیم

آنها جز رونالدو بازیکنان تأثیرگذار دیگری نیز داشتند، خصوصاً در فاز حمله. اینطور نبود که تمام ذهن مان معطوف خنثی کردن رونالدو باشد. النصر هافبک های کناری و میانی باکیفیتی داشت و هر لحظه خطرناک بودند. در نیمه اول که بازی بدون گل به پایان رسید، نتیجه خوبی بود. نیمه دوم را هم خوب شروع کردیم و صحبتی که در رختکن کرده بودیم فقط می خواستیم بازی را ببریم، ولی این اتفاقات افتاد و کارمان را سخت کرد.

کاش این اتفاقات به مسئولان تلنگر بزند

ورزشگاه آزادی یکی از بهترین ورزشگاه های ایران بود، ولی الان ببینید به چه روزی افتاده است. چنین بازی هایی نقطه ضعف مان را نشان می دهد و شاید تلنگری برای مسئولانی باشد که در فوتبال ما تصمیم گیرنده هستند. امیدوارم به خودشان بیایند و بدانند چقدر در بحث سخت افزاری و ساختاری مشکلات زیادی داریم. البته صحبتی که وزیر ورزش و جوانان درباره ساخت استادیوم جدید کرد باعث آبروداری از فوتبال کشورمان می شود. امیدوارم این صحبت ها عملی شود تا استادیوم آبرومندی برای مردم و فوتبال مان داشته باشیم.

✦ خبر خوب روز

صعود دختران قایقرانی به فینال مسابقات آسیایی

تیم چهار نفره رویینگ دختران ایران به فینال A بازی های آسیایی صعود کرد و ملی پوش مرد رویینگ ایران نیز به مرحله نیمه نهایی بازی های آسیایی هانگزو راه یافت. اولین روز از رقابت رویینگ بازی های آسیایی هانگزو برگزار شد و امیرحسین محمودپور در رویینگ یک نفره سنگین وزن مردان به نیمه نهایی راه یافت. پیش از این در قایق های دونفره سبک و سنگین وزن زنان، زنان ایران مستقیم به فینال A رفتند و قایق دونفره سنگین وزن مردان راهی شانس مجدد شد. نتایج به شرح زیر است:

رویینگ یک نفره سنگین وزن مردان

امیرحسین محمودپور با زمان ۷ دقیقه و ۲۷ ثانیه و ۳۰ صدم ثانیه در گروه خود اول شد و به نیمه نهایی راه یافت. قایق های عراق و پاکستان دوم و شوم شدند. نماینده ایران با قایقرانان پاکستان، کویت، عراق و عربستان به رقابت پرداخت. قایق های اول تا سوم به نیمه نهایی رفتند و بقیه قایق ها راهی شانس مجدد شدند. مرحله نیمه نهایی جمعه برگزار خواهد شد.

رویینگ چهار نفره زنان

تیم ایران با ترکیب فاطمه مجلل، نازنین ملایی، مهسا جاور و زینب نوروزی زمان ۶ دقیقه و ۵۵ ثانیه و ۲ صدم ثانیه را ثبت کرد و در گروه خود دوم شد و به فینال A صعود کرد. تیم چین با زمان ۶ دقیقه و ۴۳ ثانیه و ۹۴ صدم ثانیه اول شد. قایق ایران در مرحله گروهی با قایق های چین، ویتنام، قزاقستان و اندونزی رقابت کرد. هر پنج قایق مستقیم به فینال A رفتند. رقابت مرحله فینال دوشنبه هفته آینده برگزار می شود.



✦ حاشیه روز

شروع رؤیایی طارمی در چمپیونزلیگ

رقابت های لیگ قهرمانان اروپا به یک تورنمنت خاطره انگیز برای مهدی طارمی تبدیل شده است. او در چند فصل اخیر که برای پورتو در چمپیونزلیگ به میدان رفته، توانسته عملکرد درخشانی ارائه دهد و همواره یکی از بهترین بازیکنان تیمش بوده است. به گزارش «ورزش سه»، اوج کار مهدی طارمی در لیگ قهرمانان اروپا هم جایی بود که او در فصل ۲۰۲۰-۲۱ مسابقات موفق شد با یک سوپرگل استثنایی دروازه چلسی را باز کند؛ گلی که در پایان چمپیونزلیگ به عنوان گل فصل مسابقات نیز انتخاب شد تا اینگونه نام مهاجم ایرانی بیشتر بر سر زبان ها بیفتد.

طارمی در تابستان اخیر تا آستانه جدایی از پورتو نیز پیش رفت و حتی گفته شد که کارهای انتقال او به میلان نهایی شده است، اما در آخرین لحظات، توافق به هم خورد تا این مهاجم ایرانی یک فصل دیگر به کار خود در ترکیب تیم سرچیو کونسسیانو ادامه دهد. همانطور که پیش بینی می شد، طارمی در این فصل نیز یکی از بازیکنان کلیدی پورتو مخصوصاً در لیگ قهرمانان اروپا محسوب می شود. او شروعی رؤیایی را هم در چمپیونزلیگ تجربه کرد، چراکه در نخستین بازی پورتو برابر شاختار موفق به گلزنی شد.

در دقیقه ۲۹ بازی برابر شاختار قرار زیبای وندرسون گالئو با پاس او برای مهدی طارمی همراه شد و این ستاره تیم ملی فوتبال ایران نیز با یک ضربه استادانه موفق شد گل سوم تیمش را وارد دروازه حریف کند. این بازی در نیمه دوم گلی نداشت تا پورتو با همان نتیجه ۱-۳ به پیروزی دست پیدا کند تا مهدی طارمی و تیمش شروعی مقتدرانه را در لیگ قهرمانان اروپا تجربه کنند. طارمی حالا با این شروع فوق العاده امیدوار است یکی از ستاره های این فصل لیگ قهرمانان اروپا باشد و به پورتو در راه ماجراجویی خود در این تورنمنت مهم کمک کند؛ موضوعی که قطعاً سرچیو کونسسیانو نیز حساب ویژه ای روی آن باز کرده است.



✦ اتفاق روز

برد آسان تیم ملی والیبال در نخستین گام

به گزارش ایستا، تیم ملی والیبال ایران در نخستین دیدارش در بازی های آسیایی هانگزو روزگذشته (چهارشنبه، ۲۹ شهریور) و در فاصله دو روز تا آغاز رسمی این بازی ها به مصاف نپال رفت و به پیروزی رسید.

شاگردان بهروز عطایی، ست اول را به راحتی و با حساب ۲۵ بر ۹ پیروز شدند اما در ست دوم با افزایش اشتباه های تیم ها رقابت پایاپایی شکل گرفت و در نتیجه ای غیرمنتظره نپال ۱۱ بر هشت پیش افتاد. بازی در امتیاز ۱۲ به تساوی رسید و ایران در نهایت ست را ۲۵ بر ۱۵ از آن خود کرد. ملی پوشان ایران ست سوم این مسابقه را هم ۲۵ بر ۱۳ بردند.

صابر کاظمی با کسب یازده پون، امتیازآورترین بازیکن و پوریا حسین خازنده با ۱۰ امتیاز دومین بازیکن امتیازآور این رقابت شناخته شدند.

تیم ایران امروز (پنجشنبه، ۳۰ شهریور) در دومین دیدارش در مرحله گروهی این بازی ها به مصاف بحرین می رود. سیدمحمد موسوی عراقی (کاپیتان)، محمد ولی زاده، مهدی جلوه، محمد طاهر وادی، جواد کریمی، امیرحسین اسفندیار، شهروز همایونفرمنش، میثم صالحی، پوریا حسین خازنده، امین اسماعیل نژاد، صابر کاظمی و محمدرضا حضرت پور ۱۲ بازیکن ایران در این بازی ها هستند که با هدایت بهروز عطایی به مصاف حریفان خود می روند. تیم ملی والیبال ایران در دو دوره قبلی این بازی ها (بازی های آسیایی جاکارتا و اینچئون) قهرمان شده بود و اکنون به دنبال کسب سومین قهرمانی است.

